

Zmluva o dielo

uzavretá v zmysle ust. § 536 Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Zemplinská Nová Ves
Sídlo: Hlavná 182/51, 07616 Zemplínska Nová Ves
IČO: 00332186
DIČ: 2020773623
IČ DPH: -
Konateľ: Ing.Kamil BODNÁR
IBAN: SK47 7500 0000 0040 3041 7294
Telefón: 056/668 54 41
Email: o.ouznves@gmail.com

(ďalej len „Objednávateľ“)

Dodávateľ:

Obchodné meno: STAVOSERVIS s. r. o. Trebišov
Sídlo: Družstevná 195/55, 075 01 Plechotice
IČO: 31682987
DIČ: 2020506950
IČ DPH: SK2020506950
Štatutárny orgán: Ing. Vladimír Mihalko, konateľ

IBAN: SK62 7500 0000 0040 0845 7679

Telefón: +421907928116
Email: stavoservistv@stavoservistv.sk

(ďalej len „Dodávateľ“)

uzavreli túto

ZMLUVU O DIELO

Článok I Úvodné ustanovenia

- 1.1 Objednávateľ má záujem o realizáciu Diela: "**Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130**", a to podľa vyhotovenej projektovej dokumentácie (ďalej len „Dielo“). Podrobný rozsah diela je uvedený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1.

Článok II

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zaväzuje pre Objednávateľa vykonať Dielo s parametrami, stanovenými v tejto zmluve, za čo sa Objednávateľ zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi odplatu (cenu).
- 2.2 Presný popis Diela a jeho parametrov, vrátane položkovitého rozpočtu, je obsahom Prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 2.3 Závazok vykonať Dielo zahŕňa vykonanie všetkých činností potrebných na vytvorenie hmotného výsledku činnosti, popísaného prílohe č. 1, a to bez ohľadu na to, či Zhotoviteľ potrebu vykonania týchto činností predpokladal alebo nie, alebo či sú tieto činnosti obsahom prílohy č. 1.

Článok III

Zhotovovanie Diela

- 3.1 Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný postupovať v súlade príslušnými právnymi predpismi, touto zmluvou, a všetkými úradnými rozhodnutiami, ktoré sa Diela týkajú. Dielo musí byť vykonané v čo najvyššej kvalite. Ak Objednávateľ čerpá prostriedky na financovanie zhotovovania Diela z externých zdrojov (úvery, granty, nenávratné finančné príspevky a podobne) a poskytovatelia týchto prostriedkov ukladajú Objednávateľovi v súvislosti ich čerpaním akékoľvek povinnosti, je Zhotoviteľ povinný postupovať tak, Objednávateľ povinnosti uložené uvedenými poskytovateľmi prostriedkov neporušil.
- 3.2 Ak budú niektoré práce pri zhotovovaní Diela vykonávané spôsobom, že dodatočná kontrola ich kvality nebude možná (napr. zasypanie alebo zamurovanie či zabetónovanie do stavebnej konštrukcie a podobne) je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa najmenej 5 dní pred takýmto nevratným zásahom písomne vyzvať na vykonanie kontroly kvality a prípadne aj skúšok týchto prác. Zhotoviteľ smie pokračovať v prácach len po úspešnej kontrole alebo skúškach. Ak Zhotoviteľ Objednávateľa na vykonanie kontroly alebo skúšok neprizve, je Objednávateľ oprávnený žiadať obnovenie pôvodného stavu a vykonanie skúšok a kontrol v jeho prítomnosti (všetko na náklady Zhotoviteľa).
- 3.3 Ak je súčasťou Diela aj inštalácia akýchkoľvek technologických zariadení, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľa písomne prizvať na ich preskúšanie a je povinný k nim poskytnúť Objednávateľovi potrebnú dokumentáciu a návody na použitie v slovenskom jazyku. Odovzdávaná dokumentácia musí obsahovať predovšetkým doklady, ktoré ako podmienku riadneho využívania technologického zariadenia, vyžadujú príslušné právne predpisy a technické normy.
- 3.4 Vlastníkom Diela, všetkých jeho súčastí a všetkého, čo k Dielu patrí, je od začiatku Objednávateľ. Ak Zhotoviteľ použije pri zhotovovaní Diela tretie osoby, všetky jeho zmluvy s týmito tretími osobami musia obsahovať dojednanie, podľa ktorého je vlastníkom Diela, všetkých jeho súčastí a všetkého, čo k Dielu patrí, je od začiatku Objednávateľ.
- 3.5 Dielo je vykonané riadnym uskutočnením všetkých prác potrebných na dosiahnutie výsledku špecifikovaného v Prílohe č. 1, odovzdaním všetkých potrebných dokladov a podpisom písomného preberacieho protokolu o prevzatí Diela Objednávateľom. Vadné Dielo alebo vady v dokladoch oprávňujú Objednávateľa Dielo neprevziať. Podpis preberacieho protokolu nemá vplyv na Objednávateľove nároky z vád Diela a zodpovednosť Zhotoviteľa nezaniká. To bez ohľadu na to kedy a akým spôsobom Objednávateľ svoje nároky z vád uplatnil (alebo ešte v budúcnosti uplatní).

- 3.6 Zhotoviteľ je povinný poistiť sa pre prípady zodpovednosti za škodu na majetku a na zdraví spôsobenú v súvislosti so zhotovovaním Diela s minimálnou výškou poistného plnenia ceny Diela bez DPH; poistenie musí kryť všetky škodové udalosti, ku ktorým dôjde počas zhotovovania Diela, a to bez ohľadu na to, koho majetok alebo koho zdravie bude poškodené. Doklady preukazujúce splnenie povinností uvedených v tomto bode je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi predložiť ešte pred začatím zhotovovania Diela.
- 3.7 Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním Diela alebo jeho časti tretiu osobu len s písomným súhlasom Objednávateľa. Aj v takomto prípade však Zhotoviteľ zodpovedá akoby Dielo vykonával sám. Zhotoviteľ je na požiadanie Objednávateľa povinný oznámiť Objednávateľovi kontaktné údaje všetkých svojich subdodávateľov podieľajúcich sa na vykonávaní Diela, a to bez ohľadu na to, či ide o dodávateľov prác, tovarov alebo iných výkonov. Zhotoviteľ je povinný sprostredkovať Objednávateľovi na jeho žiadosť priamu komunikáciu s týmito subdodávateľmi. Neplnenie si svojich povinností voči subdodávateľom zo strany Zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností.
- 3.8 Na zhotovenie Diela je Zhotoviteľ oprávnený používať jedine materiály a výrobky spĺňajúce podmienky ustanovené príslušnými právnymi predpismi a technickými normami; doklady preukazujúce splnenie týchto podmienok je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi odovzdať ešte pred ich použitím; ak tak neurobí, je Objednávateľ oprávnený pozastaviť zhotovovanie Diela.
- 3.9 Oplotenie a zabezpečenie miesta zhotovovania Diela, dodávku vody, elektriny alebo iných podobných plnení potrebných na zhotovenie Diela si zabezpečí sám Zhotoviteľ a je povinný znášať aj náklady s tým spojené.
- 3.10 Zhotoviteľ je povinný postupovať pri vykonávaní Diela tak, aby Objednávateľa a okolie čo najmenej obťažoval hlukom, nečistotami, zápachom a inými negatívnymi vplyvmi. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní Diela dodržiavať pravidlá bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, je povinný dodržiavať právne predpisy týkajúce sa ochrany životného prostredia a je povinný udržiavať v čistote aj prístupové cesty k miestu zhotovovania Diela.
- 3.11 Počas zhotovovania Diela je Zhotoviteľ povinný udržiavať v mieste zhotovovania Diela čistotu a poriadok. Po ukončení prác na Diele je Zhotoviteľ povinný miesto zhotovovania Diela upratať. Zhotoviteľ je povinný nakladať s odpadom vzniknutým pri zhotovovaní Diela v súlade s príslušnými predpismi na úseku nakladania s odpadmi a odpadového hospodárstva.
- 3.12 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby osoby, ktoré sa budú podieľať na zhotovovaní Diela, pri práci alebo v mieste zhotovovania Diela nefajčili, nepožívali alkoholické nápoje alebo iné omamné látky akéhokoľvek druhu. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby osoby, ktoré sa budú podieľať na zhotovovaní Diela, boli riadne a viditeľne označené názvom Zhotoviteľa.
- 3.13 O zhotovovaní Diela je Zhotoviteľ povinný viesť denník (ak sa jedná o stavebné práce, stavebný denník). Objednávateľ smie nahliadať do denníka a vykonávať kontroly vykonávania Diela; Zhotoviteľ je povinný byť pri kontrolách prítomný. Kontroly môžu mať formu pravidelných kontrolných dní, ktorých frekvenciu stanovuje Objednávateľ.
- 3.14 Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdaní Diela odovzdať Objednávateľovi dokumenty potrebné na riadne užívanie Diela, predovšetkým atesty a certifikáty použitých materiálov, preukazujúce splnenie požiadaviek kladených príslušnými technickými normami a právnymi predpismi.
- 3.15 Zhotoviteľ je povinný dodržať informačnú povinnosť v nasledovnom rozsahu: Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť fotografickú dokumentáciu v nevyhnutnom rozsahu (najmä s dokumentovaním priebehu/fáz stavebných/búracích prác, rozhodujúcich detailov za účelom zdokumentovania činnosti technického/kontrolného dozoru investora resp. stavu a priebehu prác) začiatočného stavu a priebehu stavebných/búracích prác digitálnym fotoaparátom a odovzdať Objednávateľovi pamäťové médium (USB kľúč) s celkovou fotodokumentáciou po ukončení stavby vrátane vyhotovenia a odovzdania finálnej správy o priebehu a výsledku realizácie investície.

Článok IV

Čas vykonania Diela

- 4.1 Zhotoviteľ je povinný Dielo vykonať v lehote do 6 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.2 Omeškanie s vykonaním Diela sa na účely tejto zmluvy považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností Zhotoviteľom.

Článok V

Cena Diela a zádržné

- 5.1 Cena Diela je 62 787,97 eur a je určená na základe položkovitého rozpočtu uvedeného v prílohe č.1. K cene Diela sa pripočíta príslušná zákonom stanovená daň z pridanej hodnoty vo výške 20%. Spolu s daňou z pridanej hodnoty predstavuje cena Diela 75 345,56 eur.
- 5.2 Cenu Diela je možné zvýšiť jedine písomnou dohodou zmluvných strán. Ustanovenie § 547 Obchodného zákonníka sa nepoužije. Rovnako sa nepoužijú žiadne iné ustanovenia Obchodného zákonníka alebo iného právneho predpisu, na základe ktorých môže dôjsť k zvýšeniu ceny Diela inak ako dohodou zmluvných strán.
- 5.3 Cena Diela dohodnutá v tejto zmluve je odplatom za vykonanie všetkých činností potrebných na vykonanie Diela, a to bez ohľadu na to, či sú zahrnuté v položkovitom rozpočte alebo nie. Cena Diela dohodnutá v tejto zmluve je súčasne odplatom za splnenie všetkých povinností, ktoré Zhotoviteľovi vznikli alebo vzniknú na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou.
- 5.4 Cenu Diela je Objednávateľ povinný Zhotoviteľovi zaplatiť po vykonaní Diela. Po vykonaní Diela, najneskôr do 10 dní vystaví Zhotoviteľ faktúru. Touto faktúrou Objednávateľovi vyúčtuje cenu Diela.
- 5.5 Splatnosť ceny Diela bola dohodou zmluvných strán stanovená na 30 dní odo dňa doručenia faktúry podľa bodu 5.4 Objednávateľovi. Ak faktúra nemá náležitosti stanovené touto zmluvou alebo zákonom, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na opravu. V čase vykonávania opravy lehota na zaplatenie faktúry neplynie.
- 5.6 Z platby ceny Diela pre Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený zadržať ako zábezpeku sumu rovnajúcu sa 10% základu dane uvedeného v príslušnej faktúre ďalej len („Zadržné“). Zadržné slúži na uspokojenie prípadných peňažných nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi. Zadržné, znížené o dovtedy uplatnené peňažné nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, je Objednávateľ povinný zaplatiť po uplynutí záručnej doby Diela, a to 10 dní od doručenia písomnej žiadosti Zhotoviteľa.

Článok VI

Záruka

- 6.1 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi na Dielo a všetky jeho súčasti záruku. Záručná doba začína plynúť vykonaním Diela a trvá 36 mesiacov.

Článok VII

Vyhlásenia Zhotoviteľa

- 7.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený na výkon všetkých činností, ku ktorým bude v rámci zhotovovania Diela dochádzať. Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že disponuje znalosťami, schopnosťami a vybavením potrebnými na riadne vykonanie Diela a splnenie si povinností, ktoré mu vznikajú na základe

alebo súvislosti s touto zmluvou. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má dispozíciou kvalifikovaný personál potrebný na riadne vykonanie Diela.

- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oboznámený s podkladmi pre zhotovenie Diela a miestom zhotovovania Diela. Zhotoviteľ vyhlasuje, že podklady pre zhotovenie Diela sú kompletne, správne a je možné podľa nich Dielo riadne vykonať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v mieste zhotovovania niet žiadnych, ani skrytých, prekážok, ktoré by bránili riadnemu vykonaniu Diela. Zhotoviteľ bude v prípade úspešnosti žiadosti o NFP oboznámený s obsahom Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a je si vedomý špecifických povinností, ktoré má Objednávateľ pri realizácii Projektu a na základe Zmluvy o NFP, v prípade úspešnosti Objednávateľa vo výzve : 2024/00597. Z tohto dôvodu preto plne a bez výhrad rešpektuje špecifickú povahu niektorých ustanovení tejto zmluvy a zaväzuje sa ich dodržiavať.
- 7.3 Nepravdivosť ktoréhokoľvek vyhlásenia Zhotoviteľa uvedeného v tomto článku sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

Článok VIII

Zodpovednosť za vady

- 8.1 Vady Diela sa na účely tejto zmluvy považujú za podstatné porušenie zmluvných povinností zo strany Zhotoviteľa.
- 8.2 Vady Diela, vrátane vád zistených ešte počas vykonávania Diela, môže Objednávateľ u Zhotoviteľa vytknúť a zvoliť a uplatniť nároky z nich, kedykoľvek až do uplynutia záručnej doby Diela; čas zistenia vady Objednávateľom nie je rozhodujúci. Nároky z vád, ku ktorým uspokojovaniu Zhotoviteľ ešte nepristúpil, je Objednávateľ oprávnený meniť; lehotu na uspokojenie uplatnených nárokov z vád určí s prihliadnutím na všetky okolnosti Objednávateľ; v prípade ak túto lehotu Objednávateľ neurčí, je lehota na uspokojenie nárokov z vád 30 dní. V rámci uplatnenia svojich nárokov z vád môže Objednávateľ najmä:
- a. požadovať ich odstránenie opravou alebo výmenou vadnej časti Diela (spôsob a miesto odstránenia určí Objednávateľ) alebo
 - b. zľavu z ceny Diela alebo,
 - c. ak vada predstavuje podstatné porušenie zmluvy, môže od tejto zmluvy odstúpiť.
- 8.3 Ak Zhotoviteľ Objednávateľom uplatnené nároky z vád včas a riadne neuspokojí, je Objednávateľ oprávnený odoprieť plnenie akýchkoľvek svojich záväzkov voči Zhotoviteľovi vzniknutých na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou a to až dovtedy, kým tieto Objednávateľove nároky nebudú uspokojené alebo nezaniknú inak. Objednávateľ je oprávnený odoprieť plnenie svojich povinností voči Zhotoviteľovi aj v prípade akéhokoľvek iného porušenia povinností, ktoré Zhotoviteľovi vznikli na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou. Objednávateľ je v takomto prípade taktiež oprávnený odstrániť vady sám, a to na náklady Zhotoviteľa.

Článok IX

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s dodržaním ktoréhokoľvek termínu zhotovovania Diela uvedeného v tejto zmluve alebo jej prílohách (ak je napr. pripojený harmonogram) je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny Diela bez DPH za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania Zhotoviteľa s uspokojením Objednávateľových nárokov z vád, na ktoré bol Objednávateľom vyzvaný, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny Diela za každý deň omeškania. Toto ustanovenie použije na všetky Objednávateľom zistené vady, a to bez ohľadu na to, kedy k ich zisteniu dôjde (v priebehu zhotovovania Diela, pri prevzatí Diela alebo počas záručnej doby Diela). Omeškanie odstránením vytknutej vady je na účely tejto zmluvy podstatným porušením zmluvných povinností.

- 9.3 V prípade porušenia akejkoľvek z povinností Zhotoviteľa uvedených v článku III. je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 eur za každé jedno porušenie. Ak niektoré z porušení povinností uvedené v predchádzajúcej vety má povahu protiprávneho stavu, je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50 eur za každý začatý deň trvania tohto protiprávneho stavu.
- 9.4 Právo na zaplatenie zmluvnej pokuty, pokiaľ jej takéto právo vzniklo, môže uplatniť kedykoľvek každá zo zmluvných strán. Každá zo zmluvných strán je oprávnená takéto právo neuplatniť; skutočnosť, že niektorá zo zmluvných strán si svoje právo na zaplatenie zmluvnej pokuty doposiaľ neuplatnila, nie je vzdaním sa takéhoto práva.

Článok X

Odstúpenie od zmluvy

- 10.1 Odstúpiť od tejto zmluvy môže každá zo zmluvných strán len v prípade podstatného porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou a len a za podmienok stanovených v tejto zmluve a Objednávateľ môže odstúpiť aj v prípade zrušenia Zmluvy o NFP; iné dôvody odstúpenia nie sú prípustné. Prejav vôle smerujúci k odstúpeniu od zmluvy musí mať písomnú formu, pričom odstúpenie je možné len po márnom uplynutí primeranej lehoty na odstránenie závažného stavu/porušenia zmluvy poskytnutej túto zmluvu porušujúcej zmluvnej strane (ak dôvodom odstúpenia nie je Zrušenie zmluvy o NFP). Pre vylúčenie pochybností sa uvádza, že odstúpenie je možné aj po prevzatí Diela Objednávateľom.
- 10.2 V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za tie časti Diela, ktorých vykonanie do odstúpenia Objednávateľ potvrdil a neexistuje dôvod, pre ktorý môže platenie ich ceny odoprieť.
- 10.3 Ak od zmluvy odstupuje Objednávateľ, je oprávnený rozhodnúť sa, že Zhotoviteľovi vráti už aj prevzaté časti Diela. V takomto prípade má Objednávateľ nárok na vrátenie ich ceny, pričom Zhotoviteľ je povinný si vrátené časti Diela sám odinštalovať a odstrániť z miesta zhotovovania Diela. Ak od tejto zmluvy odstupuje Objednávateľ, môže sa navyše rozhodnúť, že od nej odstupuje len v časti, ktorú sám určí, pričom môže postupovať primerane podľa bodu 10.2 a predchádzajúcej vety. V časti nedotknutej odstúpením budú zmluvné strany naďalej pokračovať v plnení zmluvy.
- 10.4 Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na vzájomné nároky strán na náhradu škôd, zmluvných pokút, nároky z väd alebo iné nároky, ktoré vzniknú ako dôsledok porušenia povinností zmluvných strán vzniknutých na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou. Odstúpenie od zmluvy taktiež nemá vplyv na trvanie dojednaní zmluvných strán týkajúce sa spôsobu riešenia vzájomných sporov.

Článok XI

Doručovanie

- 11.1 Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy sú zmluvné strany povinné si doručovať na adresy svojich sídiel zapísané v obchodnom registri. Odopretie prijatia písomnosti má účinky jej doručenia.

Článok XII

Prílohy

- 12.1 Prílohami a neoddeliteľnými súčasťami tejto zmluvy sú:
- a. Popis Diela vrátane položkovitého rozpočtu (č. 1) a
 - b. Harmonogram (č. 2).
- 12.2 Rozpory medzi článkami I. až XIV. tejto zmluvy a jej prílohami alebo akýmkoľvek iným

dokladom týkajúcim sa zhotovovania Diela rozhoduje záväzným spôsobom Objednávateľ. Ak Objednávateľ nerozhodne, platí, že prednosť majú vždy ustanovenia článkov I. až XIV tejto zmluvy.

Článok XIII

Ostatné ustanovenia

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že informácie, ktoré sú obsahom tejto zmluvy (vrátane jej príloh) sú dôvernými informáciami. Dôvernými informáciami sú aj všetky ostatné informácie, ktoré si zmluvné strany navzájom poskytli alebo poskytnú v súvislosti s touto zmluvou a zhotovovaním Diela.
- 13.2 Tá zmluvná strana, ktorá porušením svojich povinností vzniknutých na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou spôsobí druhej zmluvnej strane škodu, je povinná túto škodu nahradiť v plnom rozsahu a bez ohľadu na to, či je splnenie tejto povinnosti zabezpečené zmluvnou pokutou alebo nie.
- 13.3 Zhotoviteľ je oprávnený postúpiť svoje pohľadávky voči Objednávateľovi vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou len s Objednávateľovým písomným súhlasom. Svoje vzájomné pohľadávky voči Objednávateľovi je Zhotoviteľ oprávnený si započítať jedine písomnou dohodou s Objednávateľom.

Článok XIV

Sociálny aspekt

- 14.1 V súlade s ustanoveniami §42 ods. 12 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami §8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, zhotoviteľ v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky (obec, okres, VÚC). Môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas, (či už dobu určitú, alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.
- 14.2 Ak je objednávatel' uvedený v Atlase rómskych komunít 2013, kde populácia Rómov je 15 % a viac, je zhotoviteľ v prípade podľa predchádzajúceho bodu povinný uplatniť sociálne hľadisko týkajúce sa inklúzie marginalizovaných rómskych komunít.
- 14.3 Pri hľadaní vhodných osôb na zamestnanie poskytne objednávatel' zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie potvrdí zhotoviteľovi objednávatel'.
- 14.4 Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky stanovené podmienky, zhotoviteľ je povinný o tomto bezodkladne písomne informovať objednávatel'a.

Článok XV

Záverečné ustanovenia

- 15.1 Právne vzťahy zmluvných strán, založené touto zmluvou, ale ňou výslovne neupravené, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Spory zmluvných strán rozhodujú sudy Slovenskej republiky.
- 15.2 Ak táto zmluva neustanovuje inak, je túto zmluvu možné zrušovať, meniť alebo dopĺňať jedine na základe písomnej dohody zmluvných strán. Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany výslovne uvádzajú, že zápismi v stavebnom denníku nie je možné meniť ustanovenia tejto zmluvy.
- 15.3 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po troch.

- 15.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa, ktorej prejavom je táto zmluva, je slobodná a vážna, že pri jej uzavieraní neboli uvedené do omylu. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
- 15.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisom zmluvnými stranami, jej účinnosť nastane dňom nasledujúcim po dni je zverejnenia (ust. § 47a Občianskeho zákonníka).

V Zemplínskej Novej Vsi, dňa

.....

Objednávateľ

Obec Zemplínska Nová Ves
Ing.Kamil BODNÁR

.....

Zhotoviteľ

STAVOSERVIS s. r. o. Trebišov
Ing. Vladimír Míhalko, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130



JKSO:

Miesto: Úpor

KS:

Dátum: 10/25/2024

Objednávateľ:

Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

IČO:

31682987

IČ DPH:

SK2020506950

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			62,787.97
---------------------	--	--	------------------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20.00%	0.00	0.00
znižená	20.00%	62,787.97	12,557.59

Cena s DPH	v	EUR	75,345.56
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY



Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130

Miesto: Úpor

Dátum: 25.10.2024

Objednávateľ: Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavoservis s.r.o.Trebišov

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		62,787.97	75,345.56
01	Búracie práce	10,930.99	13,117.19
02	Nový stav	50,113.80	60,136.56
03	Zelená infraštruktúra	1,743.18	2,091.82

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130

Objekt:

01 - Búracie práce

JKSO:

Miesto: Úpor

KS:

Dátum: 25.10.2024

Objednávateľ:

Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

IČO:

31682987

IČ DPH:

SK2020506950

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10,930.99

DPH základná
znížená

Základ dane
0.00
10,930.99

Sadzba dane
20.00%
20.00%

Výška dane
0.00
2,186.20

Cena s DPH

v EUR

13,117.19

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130

Objekt:

01 - Búracie práce

Miesto: Úpor

Dátum: 25.10.2024

Objednávateľ: Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavoservis s.r.o.Trebišov

Spracovateľ:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10,930.99

D HSV Práce a dodávky HSV 8,188.23

D 1 Zemné práce 1,426.01

1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	24.839	57.41	1,426.01
---	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 0.00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6,743.48

2	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	30.000	5.76	172.80
3	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	55.000	8.96	492.80
4	K	952901411.S	Vyčistenie staveniska	m2	139.980	2.78	389.14
5	K	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	5.600	12.18	68.21
6	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	55.100	2.59	142.71
7	K	966089351.S	Vnútrostav. premiestnenie demont. mat. keramického a azbestocement. zvislé za každých ďalších 3, 5 m	t	4.328	0.49	2.12
8	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	19.420	9.34	181.38
9	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	26.010	9.00	234.09
10	K	978015321.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	121.550	0.43	52.27
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11.939	18.20	217.29
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	119.390	0.53	63.28
13	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	11.939	13.46	160.70
14	K	979087017.S	Odvoz na skládku, demontovaných konštrukcií azbestocementových do 5000m	t	4.328	33.36	144.38
15	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	9.551	66.00	630.37
16	K	979089412.S	Poplatok za skládku - izolačné materiály (17 06), ostatné obsahujúce azbest	t	4.328	800.00	3,462.40
17	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2.388	138.00	329.54

D 99 Presun hmôt HSV 18.74

18	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0.398	47.08	18.74
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 2,468.22

D 762 Konštrukcie tesárske 420.67

19	K	762081061.S	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné brúsenie podhľadu	m2	43.695	8.95	391.07
20	K	762841821.S	Demontáž podbíjania obkladov stropov	m2	10.924	2.71	29.60

D 763 Konštrukcie - drevostavby 55.44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	763716111.S	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m výšky steny a priečky z drev. panelov hr. do 55 mm	m2	5.942	9.33	55.44
D 764 Konštrukcie klampiarske							58.20
22	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	29.000	1.33	38.57
23	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	4.100	1.51	6.19
24	K	764451802.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	12.000	1.12	13.44
D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							1,616.09
25	K	765323830.S	Demontáž vlnoviek z azbestocementu do sute na drevenej alebo oceľovej konštrukcii, sklon do 45°, -0,02200 t	m2	185.536	8.00	1,484.29
26	K	765328813.S	Demontáž azbestocementových hrebeňov a nároží do sute krytiny vlnitej, sklon do 45°, -0,01700 t	m	14.500	3.53	51.19
27	K	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	14.395	5.60	80.61
D 766 Konštrukcie stolárske							10.08
28	K	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	6.000	1.68	10.08
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							2.14
29	K	769082795.S	Demontáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.360-0.795 m2, -0,0081 t	ks	1.000	2.14	2.14
D 771 Podlahy z dlaždíc							130.30
30	K	771542015.SR	Opravy podláh z dlaždíc s mramoru	m2	45.100	2.79	125.83
31	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1.258	3.55	4.47
D 784 Maľby							175.30
32	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky nad 3,80 m, -0,0003 t	m2	125.214	1.40	175.30
D M Práce a dodávky M							122.70
D 21-M Elektromontáže							122.70
33	K	210964322.S	Demontáž do sute - svetidla interiérového vrátane odpojenia	ks	12.000	2.60	31.20
34	K	210964342.S	Demontáž do sute - svetidla exteriérového vrátane odpojenia	ks	5.000	2.70	13.50
35	K	210964801.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	m	60.000	1.30	78.00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							151.84
36	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8.000	18.98	151.84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130

Objekt:

02 - Nový stav

JKSO:

Miesto: Úpor

KS:

Dátum: 25.10.2024

Objednávateľ:

Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

IČO:

31682987

IČ DPH:

SK2020506950

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

50,113.80

DPH základná
znížená

Základ dane
0.00
50,113.80

Sadzba dane
20.00%
20.00%

Výška dane
0.00
10,022.76

Cena s DPH

v EUR

60,136.56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



STAVOSERVIS
S.R.O.
IČO: 31682987
IČ DPH: SK2020506950

ROZPOČET



Stavba:

Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130

Objekt:

02 - Nový stav

Miesto: Úpor

Dátum: 25.10.2024

Objednávateľ: Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavoservis s.r.o.Trebišov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

50,113.80

D HSV Práce a dodávky HSV 11,399.03

D 2 Zakladanie 1,916.36

1	K	211521111.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	19.550	55.78	1,090.50
2	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	121.660	1.81	220.20
3	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	124.093	1.72	213.44
4	K	212756151.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 125	m	50.000	1.43	71.50
5	M	286110015100.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 125, perforovaná	m	50.000	3.36	168.00
6	M	286510007418.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 125	ks	2.000	15.41	30.82
7	K	212756211.SR	Ukončenie trativodného potrubia	sub	2.000	60.95	121.90

D 4 Vodorovné konštrukcie 532.63

8	K	430362021.S	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0.150	1,550.66	232.60
9	K	434312141.S	Schody z betónu простého tr. C 16/20	m	4.590	47.04	215.91
10	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	3.000	22.81	68.43
11	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3.000	5.23	15.69

D 5 Komunikácie 47.80

12	K	564791111.S	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	0.779	61.36	47.80
----	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6,364.18

13	K	612451082.SR	Vyspravenie vnútorných ostení po výmene otvorových konštrukcií omietkou	m2	3.534	32.73	115.67
14	K	622422111.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% hladkých	m2	121.550	3.85	467.97
15	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	121.550	3.27	397.47
16	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	121.550	2.90	352.50
17	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	121.550	18.98	2,307.02
18	K	622467492	Vonkajšia penetrácia stien, akrylátová a silikónová farebná pod omietky ušľachtilé, pastovité, akrylátové a silikónové fasádne a fasádne farby, ozn. 2611	m2	121.550	3.22	391.39
19	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	121.550	10.48	1,273.84
20	K	631315611.S	Mazanina z betónu простého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0.300	141.46	42.44
21	K	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	2.000	15.63	31.26
22	K	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	2.000	5.58	11.16
23	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0.010	1,773.58	17.74
24	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	55.100	0.75	41.33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	11.351	4.83	54.83
26	K	632452618.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m2	55.100	15.60	859.56
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1,162.38
27	K	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	43.500	7.89	343.22
28	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	44.287	3.21	142.16
29	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	45.000	5.55	249.75
30	K	952901411.SR	Vypratanie staveniska a uvedenie budovy do prevádzky	m2	139.980	2.99	418.54
31	K	953947956.S	Montáž kovovej vetracej mriežky plochy do 0,008 m2	ks	1.000	1.55	1.55
32	M	429720339400.S	Mriežka ventilačná kovová, hranatá so sieťkou, pozinkovaná	ks	1.000	7.16	7.16
D 99 Presun hmôt HSV							1,375.68
33	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29.220	47.08	1,375.68
D PSV Práce a dodávky PSV							34,595.17
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							522.47
34	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	34.760	4.66	161.98
35	M	283230001900.S	Profílovaná fólia z PE, výška nopov 20 mm, pevnosť v tlaku 200 kN/m2, pre spodnú stavbu	m2	34.798	10.03	349.02
36	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	4.786	2.40	11.47
D 762 Konštrukcie tesárske							4,059.41
37	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	185.536	5.53	1,026.01
38	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I, s impregnáciou	m3	4.898	372.87	1,826.32
39	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	185.536	2.38	441.58
40	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akost' I	m3	0.501	393.13	196.96
41	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vrutv	m3	5.400	37.49	202.45
42	K	762421110.S	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami	m2	10.924	4.39	47.96
43	M	607150000100.S	Dosky	m2	11.361	12.77	145.08
44	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	38.689	4.47	173.05
D 764 Konštrukcie klampiarske							10,906.68
45	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	22.200	10.23	227.11
46	K	764171232.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy 30° od 45°	m	16.000	11.60	185.60
47	K	764171254.S	Hrebenáč obľý s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy do 30°	m	2.900	23.31	67.60
48	K	764171255.S	Hrebenáč obľý s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy od 30° od 45°	m	11.550	20.39	235.50
49	K	764171260.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy do 30°	ks	1.000	8.46	8.46
50	K	764171261.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy od 30° do 45°	ks	2.000	7.46	14.92
51	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	19.360	8.42	163.01
52	K	764171264.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	23.200	7.75	179.80
53	K	764171266.S	Lapač snehu sedlový pozink farebný, r.š. do 307 mm, sklon strechy do 30°	m	19.360	15.43	298.72
54	K	764171301.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°	m2	92.736	36.95	3,426.60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	764171302.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy nad 30° do 45°	m2	92.800	39.52	3,667.46
56	K	764171848.S	Štítové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	22.200	8.96	198.91
57	K	764171849.S	Štítové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy 30° od 45°	m	16.000	10.35	165.60
58	K	764352661.S	Montáž zvodových rúr z farebného Pz plechu, kruhové s priemerom 80 - 150 mm	m	12.000	11.64	139.68
59	M	553440063700.S	Rúra zvodová pozink farebný, priemer 100 mm	m	12.000	8.90	106.80
60	K	764352664.S	Montáž kruhových kolien z farebného Pz plechu, kruhové s priemerom 80 - 150 mm	ks	4.000	8.75	35.00
61	M	553440068000.S	Koleno lisované pozink farebný, priemer 100 mm	ks	4.000	10.01	40.04
62	K	764352851.S	Montáž žlabu z farebného Pz plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 250 - 400 mm	m	42.560	23.44	997.61
63	M	553440061800.S	Žlab polkruhový pododkvpový pozink farebný, r.š. 280 mm	m	44.688	7.43	332.03
64	K	764410740.S	Oplechovanie parapetov z farebného Pz plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	4.040	23.88	96.48
65	M	611560000800.S 1	Plastové krytky k vonkajším parapetom plastové, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	12.000	0.48	5.76
66	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	171.360	1.83	313.99

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 1,459.79

67	K	765901343	Strešná fólia, na krokvy, trieda tesnosti 6 až 4, sklon do 45°	m2	92.800	6.25	580.00
68	K	765901611.S	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, trieda tesnosti 6 až 4, sklon do 30°	m2	92.736	8.56	793.82
69	K	998765201.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	14.615	5.88	85.97

D 766 Konštrukcie stolárske 9,430.12

70	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	31.240	18.15	567.01
71	M	611410091030.S .1	Okno plastové, Rozmer: šírka 560 mm x výška 1520 mm	ks	3.000	503.83	1,511.49
72	M	611410091030.S 1	Okno plastové, Rozmer: šírka 1170 mm x výška 1180 mm	ks	1.000	651.66	651.66
73	M	611410091030.S 2	Okno plastové, Rozmer: šírka 550 mm x výška 550 mm	ks	2.000	117.13	234.26
74	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových exteriérových, 1 m obvodu dverí	m	26.330	16.93	445.77
75	M	611730000010.S .1	Zavetrovací stena na vstupnej terase, šírka - 2530 mm, výška - 2230 mm	ks	1.000	1,671.97	1,671.97
76	M	611730000010.S 1	1 x dvojdvere šírka - 4810 mm, výška - 2305 mm, umiestnené v jednom ráme osovo - 2 x sklenená výplň (svetlíky)	ks	1.000	2,279.17	2,279.17
77	M	611730000010.S 2	Dvere vchodové šírka - 980 mm, výška - 2085 mm	ks	1.000	972.33	972.33
78	M	611730000010.S 31	Dvere vchodové šírka - 880 mm, výška - 2085 mm	ks	1.000	917.07	917.07
79	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	5.000	8.46	42.30
80	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	2.870	16.01	45.95
81	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1.000	10.83	10.83
82	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	1.200	18.37	22.04
83	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	12.000	0.52	6.24
84	K	998766201.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	86.136	0.60	52.03

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 3,022.56

85	K	769060010.S	Montáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej pre objem miestnosti 65 m3	ks	1.000	120.69	120.69
86	M	429520002500.S	Jednotka klimatizačná, vnútorná, nástenná	ks	1.000	547.82	547.82

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	K	769060230.S	Montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej jednofázové napájanie (max. 2 vnút. jednotky)	ks	1.000	259.17	259.17
88	M	429520006500.S	Jednotka klimatizačná, vonkajšia, jednofázové napájanie	ks	1.000	2,046.92	2,046.92
89	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	30.527	1.57	47.96
D 771 Podlahy z dlaždíc							3,311.03
90	K	771275307.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu	m2	5.778	28.14	162.59
91	M	597740001110.S	Dlaždice keramické, protišmykové	m2	6.009	20.97	126.01
92	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	24.690	3.79	93.58
93	M	597640006300.S	Sokel keramický	ks	85.600	4.39	375.78
94	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	55.100	21.12	1,163.71
95	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, protišmykové	m2	57.607	21.35	1,229.91
96	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	55.100	1.42	78.24
97	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	25.136	3.23	81.21
D 783 Nátery							535.00
98	K	783616100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby s 1x lakovaním	m2	83.725	6.39	535.00
D 784 Maľby							1,348.11
99	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	20.000	0.56	11.20
100	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	177.260	1.35	239.30
101	M	585520000600.S	Penetračný náter pod nátery a maľby	kg	21.271	6.46	137.41
102	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	27.752	1.28	35.52
103	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50.000	1.59	79.50
104	K	784418013.S	Zakrývanie zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50.000	4.85	242.50
105	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	177.260	3.40	602.68
D M Práce a dodávky M							3,665.34
D 21-M Elektromontáže							2,496.45
106	K	210110021.S	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	1.000	6.62	6.62
107	M	345340007925.S	Spínač jednopolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	ks	1.000	7.34	7.34
108	K	210203041.S	Montáž a zapojenie LED svetidla	ks	17.000	17.91	304.47
109	M	348120001600.S	LED svetidlo	ks	12.000	34.00	408.00
110	M	348120002300.S	LED svetidlo exterierové	ks	5.000	37.86	189.30
111	K	210204201.SR	Úprava elektroinštalácie	sub	1.000	514.41	514.41
112	M	341110000100.SR	Elektroinštalčný materiál	sub	1.000	407.51	407.51
113	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	60.000	3.12	187.20
114	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	60.000	7.86	471.60
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							1,168.89
115	K	220320911.SR	Dodávka a montážtechnického zabezpečenia zvukovej techniky s inštaláciou	sub	1.000	1,168.89	1,168.89
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							454.26
116	K	74381-1002	Funkčná skúška aktívnej časti bleskozvodu a vypracovanie protokolu	kpl	1.000	93.86	93.86
117	K	74381-1002.1	Revízia bleskozvodu a vypracovanie správy	hod	8.000	18.45	147.60
118	K	74382-0151	Nešpecifikované elektroinštalčné práce	hod	5.000	18.39	91.95

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
119	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	5.000	24.17	120.85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130

Objekt:

03 - Zelená infraštruktúra

JKSO:

Miesto: Úpor

KS:

Dátum: 25.10.2024

Objednávateľ:

Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Stavoservis s.r.o.Trebišov

IČO:

31682987

IČ DPH:

SK2020506950

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1,743.18

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
DPH znížená	1,743.18	20.00%	348.64

Cena s DPH

v EUR

2,091.82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



ROZPOČET



Stavba:

Rekonštrukcia rozlúčkovej siene s.č. 236/130

Objekt:

03 - Zelená infraštruktúra

Miesto: Úpor

Dátum: 25.10.2024

Objednávateľ: Obec Zemplínska Nová Ves, Hlavná 182/51, Úpor

Projektant:

Zhotoviteľ: Stavoservis s.r.o.Trebišov

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1,743.18

D HSV Práce a dodávky HSV 1,743.18

D 1 Zemné práce 1,719.95

1	K	181301104.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	m2	50.000	6.34	317.00
2	K	182001133.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:2-1:1	m2	105.000	6.65	698.25
3	K	183205132.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 hornine 3	m2	18.000	1.45	26.10
4	K	183204111.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím letničiek alebo dvojročných	ks	90.000	0.19	17.10
5	M	026510000600.R	Letnička dvojročná podľa ponuky 5ks/m2	ks	90.000	2.21	198.90
6	K	183105114.S	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:2-1:1, objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	5.000	8.62	43.10
7	K	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	5.000	25.53	127.65
8	M	026560008100.R	Okrasné dreviny podľa výberu min. výška kmienka 1500 mm	ks	5.000	34.45	172.25
9	K	184202111.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	10.000	9.82	98.20
10	M	052170000500.S	Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	10.000	2.14	21.40

D 99 Presun hmôt HSV 23.23

11	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0.500	46.45	23.23
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------